
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α2 – ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

Αθήνα, 14/11/2023
Αριθ. Πρωτ.: Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 
1141072 ΕΞ 2023

Ταχ. Δ/νση : Λιοσίων 153-157
Ταχ. Κώδικας : 10445 Αθήνα
Πληροφορίες : Χ. Γλυνού
Τηλέφωνο : 212-8000126
E-Mail : aadeprocurement@aade.gr
Url : www  .  aade  .  gr   

Θέμα: «Παροχή διευκρινήσεων του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την
ανάθεση  Σύμβασης  για  την  «Προμήθεια  Φορητών  υπολογιστών  (Laptops)  και  φορητών
Scanners χειρός (QR Code Scanners) για την κάλυψη των αναγκών της Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων  Εσόδων  (ΑΑΔΕ)  με  κωδικό  ΟΠΣ  ΤΑ  5168468»,  συστημικό  αριθμό  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
238143  και  με   αριθμό  Διακήρυξης  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.Α2  1125294  ΕΞ  2023/06.10.2023
(ΑΔΑΜ: 23PROC013580476).

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. του ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό
Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις»,

2. του  ν.  4919/2022 (Α’  71)  «Σύσταση  εταιρειών  μέσω των  Υπηρεσιών  Μιας  Στάσης  (Υ.Μ.Σ.)  και
τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του
Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της  20ής  Ιουνίου  2019  για  την  τροποποίηση  της
Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του
εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις»,

3. του ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την
Προγραμματική  Περίοδο  2021-2027,  σύσταση  Ανώνυμης  Εταιρείας  «Εθνικό  Μητρώο  Νεοφυών
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», 

4. του  ν.  4912/2022  (ΦΕΚ  Α΄59  –  17/03/2022)  «Ενιαία  Αρχή  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  άλλες
διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης», σε συνδυασμό με την Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 29 της
27.9.2022 ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.908/30-9-2022,

                                                                                                

http://www.aade.gr/


5. του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και
της  Ελληνικής  Δημοκρατίας,  της  Δανειακής  Σύμβασης  μεταξύ  της  Ευρωπαϊκής  Επιτροπής  και  της
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) και ιδίως του άρθρου 3ου αυτού, (ΦΕΚ 135Α/02-08-2021). 

6. του ν. ν. 4738/2020 (άρθρα 270 έως και 281) «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως του άρθρου 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης,

7. του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της
Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  –  Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 

8. του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως
των άρθρων 324-337,

9. του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως  των άρθρων 85
επ.,

10. του  ν.  4624/2019  (Α’  137)  «Αρχή  Προστασίας  Δεδομένων  Προσωπικού  Χαρακτήρα,  μέτρα
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων
προσωπικού χαρακτήρα και  ενσωμάτωση στην  εθνική  νομοθεσία της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/680 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

11.  του  ν.  4622/2019  (Α’  133)  «Επιτελικό  Κράτος:  οργάνωση,  λειτουργία  &  διαφάνεια  της
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου
37, 

12. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου
µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συβάσεων και λοιπές
διατάξεις»,

13.  του  ν.  4557/2018,  (ΦΕΚ  Α'  139/30-07-2018)  Πρόληψη  και  καταστολή  της  νομιμοποίησης
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση
της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις,

14.  του  ν.  4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,

15.  τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για
την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες
διατάξεις»  (Α΄94)  και  ειδικότερα  του  άρθρου  7,  της  οικείας  παραγράφου  του  άρθρου  9,  της
παραγράφου 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού, 

16.  του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

17.  του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών
Προσώπων  και  Υπηρεσιών  του  Δημοσίου  Τομέα-Τροποποίηση  Διατάξεων  του  Π.Δ.  318/1992 (ΦΕΚ
Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,

18.  του  ν.  4172/2013  (Α’167)  «Φορολογία  εισοδήματος,  επείγοντα  μέτρα  εφαρμογής  του  ν.
4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις»,

19. της  παρ.  Ζ  του  ν.  4152/2013 (Α’  107)  «Προσαρμογή  της  ελληνικής  νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2011/7  της  16.2.2011  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»,

                                                                                                



20.  του άρθρου 11 του  ν.  4013/2011 (Α’  204)  «Σύσταση ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής Δημοσίων
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

21.  του  ν.  3310/2005  (Α’  30)  «Μέτρα  για  τη  διασφάλιση  της  διαφάνειας  και  την  αποτροπή
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», του π.δ/τος 82/1996 (Α’ 66)
«Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης
έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα», της
κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με
τα  «Δικαιολογητικά  για  την  τήρηση  των  μητρώων  του  ν.3310/2005,  όπως  τροποποιήθηκε  με  τον
ν.3414/2005», καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση  του
άρθρου 65 του ν.  4172/2013 (Α’167)  για  τον  καθορισμό:  α)  των μη «συνεργάσιμων φορολογικά»
κρατών και β) των κρατών με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς» ,

22.  του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

23.  του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και
ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,

24.  του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα»,

25.  του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»,

26.  του  π.δ.  39/2017  (Α’  64)  «Κανονισμός  εξέτασης  προδικαστικών  προσφυγών  ενώπιων  της
Α.Ε.Π.Π.»,

27.  του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και
στοιχεία», 

28.  της  υπ’  αριθ.  119126/EΞ2021  (ΦΕΚ  Β’4498/29-9-2021)  υπουργικής  απόφασης  «Σύστημα
Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας»,

29.  της  υπ’  αρ.  Δ6Α  1145867  ΕΞ  2013/25-09-2013  (ΦΕΚ  Β΄2417)  απόφασης  του  Υπουργού
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων
Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών»,  όπως  ισχύει  ,  σε  συνδυασμό  με  τις  διατάξεις  της
υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016,

30.  της  υπ’  αριθ.  Δ.ΟΡΓ.Α  1125859  ΕΞ  2020  (Β΄4738)  απόφασης  του  Διοικητή  της  Α.Α.Δ.Ε.
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

31.  της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης
και Επενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή
της παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016», 

32.  της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44),

33.  της υπ'  αριθμ.  76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και  Επενδύσεων και
Επικρατείας,: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075), 

34.  της  υπ’  αριθ.  69488  ΕΞ  2022/20.05.2022  «Ανανέωση  θητείας  ενός  μέλους  και  διορισμός
τεσσάρων μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ο.Δ.Δ. 424)
Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών,

35.  της  υπ΄αριθμ.  64233/08.06.2021  (Β΄2453/  09.06.2021)  Κοινής  Απόφασης  των  Υπουργών
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων
που  αφορούν  την  ανάθεση  των  Δημοσίων  Συμβάσεων  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  με  χρήση  των
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων
(ΕΣΗΔΗΣ)»,

36.  της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»,

                                                                                                



37.  της  υπ’  αριθμ.  της  υπ΄  αριθμ.  Κ.Υ.Α.  52445  ΕΞ  2023  (B’  2385/12.04.2023)  «Υποχρέωση
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς»,

38.  της υπ’ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 14900/21 (Β’ 466): «Έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες
Συμβάσεις» (ΑΔΑ: ΨΡΤΟ46ΜΤΛΡ-Χ92),

39.  του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών, 

40.  του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του
κανονισμού (ΕΕ)  αριθ.  833/2014 σχετικά με  περιοριστικά  μέτρα  λόγω ενεργειών  της  Ρωσίας  που
αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία,

41.  του Κανονισμού (ΕΕ)  αριθ.  2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και  του Συμβουλίου της
12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17), 

42.  του Κανονισμού (ΕΕ)  αριθ.  2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και  του Συμβουλίου της
10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1),

43.  του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ
(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)
OJ L 119, 

44.  της από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστικής απόφασης του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για
την  έγκριση  της  αξιολόγησης  του  σχεδίου  ανάκαμψης  και  ανθεκτικότητας  για  την  Ελλάδα  (ST
10152/21, ST 10152/21 ADD 1),

45.  της υπ’ αριθ. 1 της 20.01.2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή
και  διορισμός  Γενικού  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου
Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 41
του  Ν.  4389/2016,  καθώς  και  τη  με  αριθμό  39/3/30.11.2017  (Υ.Ο.Δ.Δ.  689)  Απόφαση  του
Συμβουλίου  Διοίκησης  της  Α.Α.Δ.Ε.  «Ανανέωση  της  Θητείας  του  Διοικητή  της  Ανεξάρτητης  Αρχής
Δημοσίων Εσόδων» Την με αριθ.5294ΕΞ2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως
δημοσιεύθηκε  στο  ΦΕΚ  27/Υ.Ο.Δ.Δ./17-01-2020  περί  ανανέωσης  της  θητείας  του  Διοικητή  της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 5 (πέντε) έτη,

46.  της  εγκυκλίου  οδηγιών  για  την  έγκριση  και  χρηματοδότηση  του  ΠΔΕ  2021  και  τον
προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2022-2024 (αρ. Πρωτ.17642/10.02.21),

47.  του υπ’ αρ. πρωτ. 3697/06-07-2022 (ΑΔΑ: 69Η3ΟΞΤΒ-ΠΚΣ) εγγράφου ενημέρωσης της ΕΑΑΔΗΣΥ
για  την  έκδοση  του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2022/576 του  Συμβουλίου  της  8ης  Απριλίου  2022,  για  την
τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της
Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία,

48.  του εγκεκριμένου Εγχειριδίου Διαδικασιών του ΤΑΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

49.  της με αρ. πρωτ. 70788 ΕΞ 2022/24.05.2022 Απόφασης Ένταξης στο Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας (ΑΔΑ:91Π2Η-ΥΤΨ) του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών όπως τροποποιήθηκε με
την με αρ. πρωτ. 74381 ΕΞ 2023/12.05.2023 (ΑΔΑ:ΨΡΛΣΗ-Δ0Ζ),

50.  της  με  αρ.  πρωτ.  45025/16.05.2023  Απόφασης  Ένταξης  του  Υφυπουργού  Ανάπτυξης  και
Επενδύσεων στο ΠΔΕ 2023 (ΑΔΑ: 61Ψ946ΜΤΛΡ-6ΗΩ),

51.  της  Δημόσιας  Διαβούλευσης  (22DIAB000025074),  στον  ιστότοπο
http://www.eprocurement.gov.gr που έληξε στις 11.10.2022 με την υποβολή σχολίων, 

52.  των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς
και  του  συνόλου  των  διατάξεων  του  ασφαλιστικού,  εργατικού,  κοινωνικού,  περιβαλλοντικού  και
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν
αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

                                                                                                



Τα κάτωθι υπηρεσιακά έγγραφα: 

53.  την  με  αρ.  πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Δ  1090144  ΕΞ  2022/22.09.2022  «Πρόσκληση  για  τη
διενέργεια  Προκαταρκτικής  Ανοικτής  Διαβούλευσης  Τεχνικών  Προδιαγραφών  για  την  Προμήθεια
Φορητών Προσωπικών Υπολογιστών (laptops) και Φορητών Scanners Χειρός (QR Scanners), για την
κάλυψη των αναγκών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε),

54.  το  με  αρ.  πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  1106017  ΕΞ  2022/21.10.2022  έγγραφο  της  Διεύθυνσης
Προμηθειών  και  Κτιριακών  Υποδομών,  με  το  οποίο  διαβιβάστηκαν  προς  τη  Γενική  Διεύθυνση
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.)  και  τη  Διεύθυνση  Διαχείρισης  Υποδομών  (ΔΙ.Δ.ΠΟΔ.)  τα
υποβληθέντα  σχόλια/παρατηρήσεις  που  προέκυψαν  στο  πλαίσιο  της  διαβούλευσης  των  τεχνικών
προδιαγραφών (αριθ. 22DIAB000025074), 

55.  το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΥΠΟΔ Γ 1122020 ΕΞ 2022/23.11.2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.)  ως  απάντηση  επί  των  σχολίων/παρατηρήσεων  που
προέκυψαν στο πλαίσιο της διαβούλευσης των τεχνικών προδιαγραφών,

56.  το με αρ.  πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Δ 1122155 ΕΞ 2022/23.11.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης
Προμηθειών  και  Κτιριακών  Υποδομών,  ανακοίνωσης  αποτελεσμάτων  της  Ανοικτής  Δημόσιας
Διαβούλευσης Τεχνικών Προδιαγραφών  που προέκυψαν στο πλαίσιο της διαβούλευσης,

57.  την με αρ. πρωτ. ΓΔΑΔΟ 1008756 ΕΞ 2023/20.01.2023 Γνωστοποίηση Ανάγκης για την υποβολή
τεκμηριωμένου αιτήματος, 

58.  το  με  αρ.  πρωτ.  ΔΙΟΙΚ.  Α.Α.Δ.Ε.  0000117 ΕΞ  2023/25.01.23  ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/22.06.22
(ΑΔΑΜ: 22REQ013002372/2013.07.04) τεκμηριωμένο αίτημα,

59.  το  υπ.  αρ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α2  1088956  ΕΞ  2023/10.07.2023  έγγραφο,  ως  έγκριση  του
πρωτογενούς αιτήματος με ΑΔΑΜ: 23REQ013054431/2023.07.11,

60.  το με αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Β 1084790 ΕΞ 2023/30.06.23 έγγραφο κάλυψης της δαπάνης
της  Διεύθυνσης  Προϋπολογισμού  &  Δημοσιονομικών  Αναφορών,  Τμήμα  Β’  –  ΠΔΕ  &  Λοιπών
Οικονομικών Θεμάτων,

61.  το με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1087231 ΕΞ 2023/05.07.2023 αίτημα προς το Συμβούλιο
Διοίκησης  της  Α.Α.Δ.Ε.  για  τον  έλεγχο  σκοπιμότητας  της  δαπάνης  για  την  «Προμήθεια  Φορητών
Προσωπικών Υπολογιστών (laptops) και Φορητών Scanners Χειρός (QR Scanners)», για την κάλυψη των
αναγκών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε),

62.  την  με  αρ.  πρω.  47/27.07.2023  Έγκριση  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  της  Α.Α.Δ.Ε.  για  τη
σκοπιμότητα της δαπάνης,

63.  το  με  αρ.  πρωτ.  Α.Τ.Υ.Ε.  Α.Α.Δ.Ε.  1098883  ΕΞ  2023/04.08.2023  έγγραφο  του  Αυτοτελούς
Τμήματος  Υποστήριξης  και  Ελέγχου  της  Γ.Δ.Ο.Υ.  της  Α.Α.Δ.Ε.  με  παρατηρήσεις  επί  του  σχεδίου
διακήρυξης και σύμβασης οι οποίες και ενσωματώθηκαν,

64.  την με αρ. πρωτ. 140767 ΕΞ 2023 ΥΠΟΙΚ 27.09.2023 (Ορθή Επανάληψη 04.10.2023) Έγκριση
Σχεδίου Διακήρυξης από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης,

65.  την με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1125294 ΕΞ 2023/06.10.2023 Διακήρυξη Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάθεση Σύμβασης για την «Προμήθεια Φορητών υπολογιστών
(Laptops)  και  φορητών  Scanners  χειρός  (QR  Code  Scanners)  για  την  κάλυψη  των  αναγκών  της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5168468» και  συστημικό αριθμό
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 238143,  

66.  την με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1125422 ΕΞ 2023/06.10.2023 (ΑΔΑ: 630Ξ46ΜΠ3Ζ-ΔΗΜ)
Περίληψη Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων της ανωτέρω Σύμβασης,

67.  τα από 17.10.2023 με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε 1127045 ΕΙ 2023/18.10.2023, 19.10.2023 με
αρ. πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. ΕΙ 1128273/19.10.2023 και  20.10.2023 με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε.
1129937 ΕΙ 2023/24.10.2023 Αιτήματα Παροχής Διευκρινίσεων μέσω ΕΣΗΔΗΣ οικονομικών φορέων,

                                                                                                



τα οποία διαβιβάστηκαν με το με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1131447 ΕΞ 2023/25.10.23 έγγραφο
στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.), 

68.  Τα από 02.11.2023, με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α2 1124723 ΕΙ 2023/02.11.2023 και με αρ. πρωτ.
Δ.Π.Κ.Υ.  Α2  1134843  ΕΙ  2023/03.11.2023  Αιτήματα  Παροχής  Διευκρινίσεων  μέσω  ΕΣΗΔΗΣ
οικονομικών φορέων, τα οποία διαβιβάστηκαν με το με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1135139 ΕΞ
2023/03.11.2023 έγγραφο στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.),

69.  το με αρ. πρωτ. ΔΙΔΥΠΟΔ Γ 1137003 ΕΞ 2023/08.11.2023 έγγραφο Παροχής Διευκρινίσεων της
Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) (ορθή επανάληψη 13.11.2023,

70.  το με αρ. πρωτ. 1139602ΕΙ2023/13.11.2023 μήνυμα ηλ. ταχυδρομείου της Δ/νσης Διαχείρισης
Υποδομών  αναφορικά  με  τα  σημεία  4.2.2.  και  2.2.  των   Πινάκων  Συμμόρφωσης  Τεχνικών
Προδιαγραφών  των  Φορητών  Προσωπικών  Υπολογιστών  (laptops)  και  φορητών  Scanners  χειρός
αντίστοιχα.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την  παροχή  διευκρινίσεων  επί  της  με  αρ.  πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α2  1125294  ΕΞ
2023/06.10.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013580476) Διακήρυξης, ως εξής:

Απαντήσεις για τα ερωτήματα που τέθηκαν με το αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε 1127045 ΕΙ
2023/18.10.2023 αίτημα παροχής διευκρινίσεων οικονομικού φορέα:

Ερώτηση 1η: 

Για την τεχνική προδιαγραφή με Α/Α 3.2.1 Λογισμικό Αυτοματισμού Γραφείου Microsoft Office 2019
STD ή νεότερο, Perpetual με απαίτηση “ΝΑΙ”. 
Ερώτηση: Θα γίνεται αποδεκτή στον διαγωνισμό η προεγκατεστημένη από τους κατασκευαστές νεότερη
Perpetual έκδοση, “Microsoft Office Home & Business 2021”; 

Απάντηση: Το προσφερόμενο προϊόν θα πρέπει να καλύπτει την τεχνική προδιαγραφή με Α/Α
3.2.1. Λογισμικό Αυτοματισμού Γραφείου Microsoft Office 2019 Std ή νεότερο, Perpetual.

Ερώτηση 2η:

Για τις τεχνικές προδιαγραφές με Α/Α 2.1.3.2, 2.1.3.3 και 2.1.3.4, Μέγεθος (GΒ) (τοποθέτηση σε μία
υποδοχή) “≥ 16”, Nα αναφερθεί ο αριθμός των ελεύθερων θέσεων (slot)  μνήμης “ΝΑΙ” και Μέγιστη
μνήμη που υποστηρίζεται στο motherboard (GB) “≥ 32”. 
Ερώτηση: Ουσιαστικά αυτό που ζητείται είναι να διαθέτει ο φορητός Η/Υ δύο διακριτά SODIMM slots
μνήμης από τα οποία το ένα να καλύπτεται μόνο από μνήμη 16GB (single SODIMM) και το δεύτερο να
είναι ελεύθερο για να μπορεί να επεκταθεί η μνήμη του φορητού σε τουλάχιστον 32GB μελλοντικά με
την  προσθήκη  επιπλέον  16GB (single  SODIMM)  χωρίς  να  αντικατασταθεί  η  αρχικά  προσφερόμενη
μνήμη από μία μνήμη 32GB (single SODIMM);

Απάντηση: Για  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  με  Α/Α  2.1.3.2,  2.1.3.3  και  2.1.3.4  αυτό  που
ζητείται είναι ο προσφερόμενος φορητός να διαθέτει σε μία υποδοχή μνήμη RAM DDR4 ή
ανώτερη μεγέθους τουλάχιστον 16 GB, να αναφερθεί ο αριθμός των ελεύθερων θέσεων (slot)
μνήμης που διαθέτει ο προσφερόμενος φορητός (από μηδέν και πάνω) και να αναφέρεται η
μέγιστη μνήμη που υποστηρίζει το motherboard η οποία θα πρέπει να είναι τουλάχιστον 32
GB.

                                                                                                



Απάντηση για το ερώτημα που τέθηκε με το αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1128273 ΕΙ
2023/19.10.2023 αίτημα παροχής διευκρινίσεων οικονομικού φορέα:

Ερώτηση 3η:  

Στις  σελίδες  71-73  και  συγκεκριμένα,  στη  σελίδα  73  της  Διακήρυξης  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ΙΙ  ΠΙΝΑΚΑΣ
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ  ΦΟΡΗΤΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ  ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  (LAPTOPS)
αναγράφεται στο σημείο 2.5.1 Συνολικός αριθμός θυρών USB (3.0, 3.1 ή ανώτερο) ≥ 3.
Ερώτηση: Παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε  αν η απαίτηση για > 3 USB (3.0,  3.1 ή ανώτερο)
αφορά το σύνολο των θυρών USB Type A & USB Type C ή μόνο Type A. 
Επίσης, στην περίπτωση που οι θύρες απαιτούνται να είναι και οι 3 USB Type A (3.0, 3.1 ή ανώτερο),
γίνεται αποδεκτή η χρήση αντάπτορα για τη συμμόρφωση με την εν λόγω προδιαγραφή;

Απάντηση: Η απαίτηση για > 3 USB (3.0, 3.1 ή ανώτερο) αφορά το σύνολο των θυρών  USB
Type A & USB Type C.

Απάντηση για το ερώτημα που τέθηκε με το αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1129937
ΕΙ2023/24.10.2023 αίτημα παροχής διευκρινίσεων οικονομικού φορέα:

Ερώτηση 4η:  

Αναφορικά με το είδος Φορητοί Scanners χειρός (QR Scanners)  ως προς τον τρόπο σύνδεσή τους.
Ερώτηση: Θα θέλαμε να μας διευκρινίσετε σχετικά με το είδος Φορητοί Scanners χειρός (QR Scanners)
ως  προς  τον  τρόπο  σύνδεσή  τους.  Επιθυμείτε  ασύρματη  σύνδεση  ή  ενσύρματη  μέσω  USB  2.0  ή
ανώτερο;

Απάντηση: Σύμφωνα  με  την  τεχνική  προδιαγραφή  1.3  η  απαίτηση  είναι  για  ασύρματη
συνδεσιμότητα.  Η  απαίτηση  στη  τεχνική  προδιαγραφή  1.4  αφορά τον  τύπο  σύνδεσης  του
δέκτη USB (USB stick).

Απάντηση για το ερώτημα που τέθηκε με το αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε 1134723 ΕΙ
2023/02.11.2023 αίτημα παροχής διευκρινίσεων οικονομικού φορέα:

 
Ερώτηση 5η:  

Στον  Α/Α  2.1.2.4  του  πίνακα  συμμόρφωσης  τεχνικών  προδιαγραφών  φορητών  προσωπικών
υπολογιστών (Laptops), αναγράφει «Να αναφερθεί η Μέγιστη Συχνότητα λειτουργίας (GHZ) ≥ 4.40.».
Ερώτηση: Διευκρινίστε  μας  αν  είναι  αποδεκτή  η  λύση  με  επεξεργαστή  με  Μέγιστη  Συχνότητα
λειτουργίας  (GHZ)  4.3  ώστε  να  μπορέσουν να  προσφερθούν  μοντέλα  φορητών  Η/Υ  που διαθέτουν
επεξεργαστές από τους δύο μεγαλύτερους κατασκευαστές (Intel & AMD) και όχι μόνο από έναν (Intel),
όπως  προκύπτει  από  την  παραπάνω  προδιαγραφή,  δεδομένου  ότι  ο  επεξεργαστής  της
κατασκευάστριας  εταιρείας  AMD καλύπτει  την  βαθμολογία  του  μετροπρογράμματος  PassMark  για
Laptops  (CPU  Mark),  το  οποίο  αποτελεί  και  το  βασικό  τεχνικό  χαρακτηριστικό  απόδοσης  των
επεξεργαστών (απαίτηση τεχνικής προδιαγραφής με Α/Α 2.1.2.1.).

                                                                                                



Απάντηση: Το προσφερόμενο προϊόν θα πρέπει να καλύπτει την τεχνική προδιαγραφή με Α/Α
2.1.2.4.  του  Πίνακα  Συμμόρφωσης  Τεχνικών  Προδιαγραφών  Φορητών  Προσωπικών
Υπολογιστών (Laptops).

Απαντήσεις για τα ερωτήματα που τέθηκαν με το αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1134843 ΕΙ
2023/03.11.2023 αίτημα παροχής διευκρινίσεων οικονομικού φορέα:

Ερώτηση 6η: 
Τεχνικές  Προδιαγραφές,  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ΙΙ  ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ  –
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ  -  ΦΟΡΗΤΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ  ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
(LAPTOPS), α/α 2.6.2, «απαιτείται Τύπος Μπαταρίας Li-On».

Ερώτηση: Επιβεβαιώστε ότι είναι αποδεκτές και οι μπαταρίες τύπου Lithium polymer (Li-Po), οι οποίες
είναι νεότερης τεχνολογίας και φιλικότερες προς το περιβάλλον.
Κατόπιν του ανωτέρου προτείνουμε η απαίτηση να τροποποιηθεί ως ακολούθως:
α/α 2.6.2, «απαιτείται Τύπος Μπαταρίας Li-On ή Lithium Polymer (Li-Po)».

Απάντηση: Το προσφερόμενο προϊόν θα πρέπει να καλύπτει την τεχνική προδιαγραφή με Α/Α
2.6.2 του Πίνακα Συμμόρφωσης Τεχνικών Προδιαγραφών Scanner Χειρός (QR Scanners) κατ’
ελάχιστο.

Ερώτηση 7η: 

Κεφάλαιο 6, Χρόνος και Τρόπος Εκτέλεσης, Παράγραφος 6.1 «Χρόνος παράδοσης αγαθών» αναφέρεται
το ακόλουθο: 
«Αναφορικά με τους φορητούς σαρωτές χειρός (QR scanner), ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει
έναν από τους προσφερόμενους Φορητούς Σαρωτές QR - Scanners στην υπηρεσία εντός μηνός από την
υπογραφή της σύμβασης ώστε να παραχθεί το απαραίτητο έντυπο οδηγιών χρήσης του, για όλους τους
προσφερόμενους  Φορητούς  Σαρωτές  πριν  την  παράδοσή  τους  στην  υπηρεσία,  σύμφωνα  με  την
παράγραφο 1.10. του Παραρτήματος ΙΙ του Πίνακα συμμόρφωσης τεχνικών προδιαγραφών φορητών
SCANNERS  χειρός  (QR  SCANNERS),  το  οποίο  θα  συμπεριληφθεί  στη  συσκευασία  των  φορητών
σαρωτών».
Ερώτηση: Παρακαλούμε όπως διευκρινίσετε, αναφορικά με το έντυπο οδηγιών χρήσης των φορητών
σαρωτών  χειρός  (QR  scanner)  που  θα  παραχθεί  από  τον  ανάδοχο,  τον  Αριθμό  των  Σελίδων,  την
Ανάλυση και ποιότητα εικόνας, το Μέγεθος Φύλλων Εκτύπωσης (Α3 ή Α4), καθώς και τη δυνατότητα
εκτύπωσης (έγχρωμη ή ασπρόμαυρη).

Απάντηση:  Το  έντυπο  οδηγιών  χρήσης  των  φορητών  σαρωτών  χειρός  (QR  scanners)  θα
συνταχθεί  από  την  Υπηρεσία  στην  οποία  θα  παραδοθεί  ένας  από  τους  προσφερόμενους
Φορητούς Σαρωτές (ΔΙΔΥΠΟΔ), σύμφωνα με την τεχνική προδιαγραφή με Α/Α 1.10 του Πίνακα
Συμμόρφωσης  Τεχνικών  Προδιαγραφών  Scanner  Χειρός  (QR  Scanners).  Κατόπιν  θα
παραδοθεί  στον  ανάδοχο προκειμένου να συμπεριληφθεί,  στη συσκευασία του εξοπλισμού
που θα σταλεί στις Υπηρεσίες. Οι οδηγίες θα δοθούν σε αρχείο μορφής pdf, μεγέθους σελίδας
Α4 και η εκτύπωση μπορεί να είναι και ασπρόμαυρη. Στη παρούσα φάση δεν μπορούμε να
γνωρίζουμε τον αριθμό των σελίδων των οδηγιών.

Ερώτηση 8η: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙI – ΠΙΝΑΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ, αναφέρεται το ακόλουθο: 

                                                                                                



«Επίσης, στον φάκελο της οικονομικής προσφοράς να δοθεί πίνακας αναλωσίμων – ανταλλακτικών του
εξοπλισμού με αντίστοιχο επίσημο τιμοκατάλογο. Τέλος στον φάκελο της τεχνικής προσφοράς τους να
συμπεριλαμβάνεται και ο «ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», χωρίς τιμές.».
Ερώτηση: Παρακαλούμε επιβεβαιώσατε ότι εκ παραδρομής ζητείτε να δοθεί πίνακας αναλωσίμων –
ανταλλακτικών του εξοπλισμού με αντίστοιχο επίσημο τιμοκατάλογο διότι τα συγκεκριμένα προϊόντα δεν
διαθέτουν αναλώσιμα.

Απάντηση: Να  δοθεί  πίνακας  αναλωσίμων-ανταλλακτικών  του  εξοπλισμού  με  αντίστοιχο
επίσημο τιμοκατάλογο όπου και εφόσον αυτά υπάρχουν.

Επιπλέον των ανωτέρω, σχετικά με τη διατύπωση «Υπηρεσία 7x24 και με ώρες κάλυψης 09:00
με 17:00 τουλάχιστον» που αναφέρεται στα σημεία 4.2.2 και 2.2 των  Πινάκων Συμμόρφωσης
Τεχνικών  Προδιαγραφών  των  Φορητών  Προσωπικών  Υπολογιστών  (laptops)  και  φορητών
Scanners χειρός αντίστοιχα, διευκρινίζεται ότι  η απαίτηση είναι για ώρες κάλυψης 09:00 με
17:00 τουλάχιστον.     

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της με αρ. πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε.  Α2
1125294 ΕΞ 2023/06.10.2023 Διακήρυξης.

Η  παρούσα  απόφαση  θα  δημοσιευθεί  στη  διαδικτυακή  πύλη  του  Εθνικού  Συστήματος
Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  www  .  promitheus  .  gov  .  gr   όπου  θα  είναι
διαθέσιμη ως επισυναπτόμενο αρχείο του Διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 238143, καθώς
και στην ιστοσελίδα www  .  aade  .  gr   της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Κοινοποίηση  :  
1. Γραφείο Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.
2. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Εσωτερική διανομή:

                                                                                                

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.aade.gr/


Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Α.Α.Δ.Ε.

                                                                                                


		2023-11-15T13:07:01+0200




